

বিধানচন্দ্র কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়  
মধ্যমাত্রার আবহাওয়া পূর্বাভাস ও কৃষি পরামর্শ  
(Agromet Advisory Services, IMD, MoES)



ডাইরেক্টরেটে অফ  
রসিার্চ

E-mail : [aaskalyani@gmail.com](mailto:aaskalyani@gmail.com)  
[bhowmickmahasweta2012@gmail.com](mailto:bhowmickmahasweta2012@gmail.com)

From Kalyani (Nadia, WB)

**Agromet Advisory Bulletin**

Date : 09-09-2019

Weather Forecast of BARDHAMAN(West Bengal) Issued On : 2019-09-09(Valid Till 08:30 IST of the next 5 days)

Date (y-m-d)	Rainfall (mm)	Tmax (°C)	Tmin (°C)	RH I (%)	RH II (%)	Wind Speed (kmph)	Wind Direction (Degree)	cloud cover (Octa)
2019-09-10	6.0	34.0	27.0	89	59	14.3	176	7
2019-09-11	8.0	34.0	27.0	92	59	11.5	169	8
2019-09-12	14.0	33.0	26.0	90	61	12.4	194	8
2019-09-13	16.0	32.0	26.0	92	67	12.2	179	8
2019-09-14	20.0	30.0	26.0	93	70	17.4	149	8

**Weather Summary/Alert:**

Partly to mainly cloudy sky is expected during next few days . Light to medium rainfall is expected during next 5 days (6mm , 8mm, 14mm, 16mm, 20mm respectively, total around 64mm ). Wind flow mainly from S, SE, SW direction with 13.6 km/hr. speed during next 5 days is expected. Maximum relative humidity is expected to be around 93.0 % and minimum relative humidity is expected to be around 70%. Maximum temperature is expected to be around 34.0C and minimum temperature is expected to be around 27.0C

আগামী দিনগুলিতে হালকা থেকে মাঝারী বৃষ্টিপাতের (৬mm , ৮mm, ১৪mm, ১৬mm, ২০mm, মোট ৬৪mm )সম্ভাবনা আছে। আগামী দিনগুলিতে মেঘাচ্ছন্ন আকাশ থাকবে। বাতাস প্রধানতঃ দক্ষিণ , দক্ষিণ-পূর্ব, দক্ষিণ- পশ্চিম দিক থেকে ১৩.৬ কিমি প্রতি ঘন্টা বেগে বইতে পারে। আপেক্ষিক আর্দ্রতা সর্বোচ্চ ৯৩.০% এবং সর্বনিম্ন ৭০.০ % এর কাছাকাছি থাকার সম্ভাবনা আছে। তাপমাত্রা সর্বোচ্চ ৩৪.০ডিগ্রি সেলসিয়াস এবং সর্বনিম্ন ২৭.০ ডিগ্রি সেলসিয়াসের কাছাকাছি থাকার সম্ভাবনা আছে।

বিধানচন্দ্র কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়  
মধ্যমাত্রার আবহাওয়া পূর্বাভাস ও কৃষি পরামর্শ  
(Agromet Advisory Services, IMD, MoES)



ডাইরেক্টরেটে অফ  
রসিার্চ

E-mail : [aaskalyani@gmail.com](mailto:aaskalyani@gmail.com)  
[bhowmickmahasweta2012@gmail.com](mailto:bhowmickmahasweta2012@gmail.com)

From Kalyani (Nadia, WB)

---

**General Advisory:**

Prepare seedbed for winter vegetables. Prepare the land with 15-20 t F.Y.M. or 5-6 t vermicompost per ha. Treat the seed with trychoderma viridi or mancozeb.

শীতকালীন সবজী চাষের প্রস্তুতি হিসেবে বীজতলা তৈরি করুন। প্রতি হেক্টরে ১৫-২০ টন গোবর সার বা ৫-৬ টন কেঁচো সার প্রয়োগ করুন। ট্রাইকোডারমা ভিরিডি বা ম্যানকোজেব দিয়ে বীজ শোধন করুন।

**SMS Advisory:**

Prepare seedbed for winter vegetables. Prepare the land with 15-20 t F.Y.M. or 5-6 t vermicompost per ha. Treat the seed with trychoderma viridi or mancozeb.

শীতকালীন সবজী চাষের প্রস্তুতি হিসেবে বীজতলা তৈরি করুন। প্রতি হেক্টরে ১৫-২০ টন গোবর সার বা ৫-৬ টন কেঁচো সার প্রয়োগ করুন। ট্রাইকোডারমা ভিরিডি বা ম্যানকোজেব দিয়ে বীজ শোধন করুন।

**Horticulture Specific Advisory:**

**Horticulture  
(Varieties)**

**Horticulture Specific Advisory**

Prepare seedbed for winter vegetables. Prepare the land with 15-20 t F.Y.M. or 5-6 t vermicompost per ha. Treat the seed with trychoderma viridi or mancozeb.

CABBAGE(TROPICAL) শীতকালীন সবজী চাষের প্রস্তুতি হিসেবে বীজতলা তৈরি করুন। প্রতি হেক্টরে ১৫-২০ টন গোবর সার বা ৫-৬ টন কেঁচো সার প্রয়োগ করুন। ট্রাইকোডারমা ভিরিডি বা ম্যানকোজেব দিয়ে বীজ শোধন করুন।

\*\*\*\*\*